fuerat inceprix: ad Montem Rolandini (nomen est templi, vbi multa miracula, propter mœnia vrbs) adducendū statuit. igitur equo vectus, ipsamque ingressus adem scipione vtrimque innixus: audito sacro (mira res, sed vſitata benignitatis parenti) relictis scipionibus, vt monumentum eſſent beneficij, neque equum vltra requirens, ſuis pedibus redijt domum, ciuitate, cum diuinis laudibus, ad ſpectaculum accurrente. Nō minus mirum quod ſequitur. Viro cuidam pio erat filius diſſimilis patri: etſi enim ventitaret ad noſtras ſcholas, tamen difficile erat vincere naturam. cum humana remedia irrita eſſent, vt diuinum experiretur, parenti ſedit: ſanctè expiatus, percepta quoque Euchariftia, rem multis precibus Deo commendat. auditus eſt. eo ipſo die, puer Chriſtum Dominum videre viſus increpantem, ac ni patri ſtatim pareat mutata viuendi ratione, atrocia munitantem: illicoque correptus eſt grauiſſima febrī, quæ annum durauit. ea vtcumque releuatus, cum Dolam et litterarum ſtudia repetiſſet oblitus Dei minarum, neſcio quo modo, a Congregationis Præſte oratus eſt, vt exſcriberet ſodalium nomina, non ſine diuino nutu, cum ipſe e delecto numero non eſſet. hoc dum facit attente (audite miraculum, quod noſtri audiſſe ſe de eodē puero affirmate perſcribunt) offert ſe ei ſpectandam beatiffima Virgo. Hoc age (inquit)

rem

rem mihi gratam facis : nec ego vsquam tibi  
 abero . Hoc viso territus , lætatusque , auide  
 adscribi in Sodalitium petit , nec nisi post lon-  
 gam probationem admissus , non vanam fuisse  
 obiectam speciem , vocemque , rebus ostendit .  
 Ac ne semper læta . Adolecens e sodalium cœ-  
 tu erat vnicus viduæ , præstanti ingenio : cum  
 mater Societati addixerat non repugnantem :  
 iam lauream Philosophiæ adeptus propera-  
 bat ingressum : is dum differtur , moræ impa-  
 tiens , aut indignans , freto adolescentiæ se abri-  
 pi finit , ingenti mærore parentis , metuq . : iam-  
 que excussa e pectore cogitatione Societatis ,  
 profectionem in Italiam parat ( sepulcrum  
 illud iuuenum alienigenarum , qui custode re-  
 moto egressi ætatis terminos , & voluptates  
 concessas , nesciunt imperare cupiditatibus )  
 dissuadebatur discessus a matre , nostrisque , la-  
 bore irrito . ceterum Societatis incundæ cura  
 aut tenuis , aut nulla . Iam comparauerat iti-  
 neri vestem , ac nummos : iam equum delege-  
 rat : huius autem , dum ( vt fit ) experiundi cu-  
 ra modum transit iuuenili exercitatione ( an  
 defatigatione nimia : an potius ita visum Deo )  
 morbum contraxit , e quo viuis non assurre-  
 xit : ægrõtante corpore animus valentior : ita  
 erratum agnoscebat suum , deslebatque : nec  
 aliam ob causam ei mors acerba , quam quod  
 Societatis prohiberet ingressum . inter multa ,  
 quæ dolenter ac pie dixit , Iusta iudicia tua  
 Domi-